
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 24.08.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Onsdag den 30. august Forældremøde 4.-5. klasse 

Torsdag den 31/8 og fredag 

den 1/9 

Startture for alle elever 

Mandag den 4. september Alle Børn Cykler i uge 36 og 37. Der kommer info fra klasselærerne 

Tirsdag den 5. september Boblerne på tur til Bjerringbro. Seneste mødetid kl. 08.15.  

Tirsdag den 5. september Fagdag UDE i skolen 

Onsdag den 6. september Forældremøde 0.-1. klasse 

Torsdag den 14. september  Fællesdag for hele MammenFri 

Lørdag den 23. september Arbejdslørdag for alle forældre på MammenFri. Læs længere nede. 

Onsdag den 27. September Forældremøde for vuggestue og børnehave kl. 17.00-19.00 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 

 

Indhold 
I dette torsdagsbrev kan I læse om vigtige og spændende ting for jer forældre. Her står bl.a. om: 

- Arbejdslørdag 

- Fællesdag på MammenFri 

- Klippekort til skolebod 

- Forældremøde i børnehave-vuggestue 

- Ny pædagog i Mammutten 

- Og meget mere 

 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Arbejdslørdag 

De seneste par år har vi bl.a. pga corona ikke haft en arbejdslørdag/arbejdsweekend. Men det skal vi 

have igen. Det bliver lørdag den 23. september fra kl. 09.00-16.00. 
Arbejdslørdagen er for alle forældre på MammenFri. Alle familier skal mindst stille med en person 

hele dagen. Tidligere hed det arbejdsweekend, og man arbejdede både lørdag og søndag. I år er det 

kun en dag. 

Der vil være forplejning i løbet af dagen, og børn er velkomne. De vil blive passet af andre 

forældre. Derfor skal man overveje, om de yngste børn skal tages med. 

Man skal ikke på forhånd skrive sig på en opgave. Det vil blive fordelt på dagen. 

Hvis man ikke kan komme på arbejdslørdagen, skal man melde afbud til mig over Viggo eller på 

mail mammenfri@mammenfri.dk. Man vil så blive tildelt en opgave, som kan løses på et andet 

tidspunkt. Det er vigtigt, at man melder afbud, hvis man ikke kan, så vi har bedst mulighed for at 

forberede og koordinere selve dagen. 

Der vil på arbejdsdagen blive fjernet noget jord, som skal køres væk. Men hvis nogen kan bruge 

jorden, så må I gerne give besked inden. 

Brug af Viggo 

Vi har oplevet, at nogen bliver smidt af Viggo og ikke kan komme på igen. Herunder er en besked 

fra Viggo Teamet, som måske kan løse problemet. Ellers skal I kontakte Lene på Viggo eller 

kontor@mammenfri.dk. 

 

Besked fra Viggo Teamet 

Vi oplever flere brugere der er begyndt at få en fejl 500 side når de logger ind i ViGGO.  

Denne fejl afhjælpes ved at slette de ViGGO cookies, der ligger på den anvendte device. 

Nedenfor finder du vejledning til hvordan cookies slettes på de mest gængse browsere. 

 

Google Chrome 

https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=da&co=GENIE.Platform%3DDesktop 

Safari 

https://support.apple.com/da-dk/guide/safari/sfri11471/mac 

Firefox 

https://support.mozilla.org/da/kb/slet-cookies-fjerne-oplysninger-fra-websteder 

Venlig hilsen  

ViGGO Teamet 

 

Kontorets telefon 

Vi har efter sommerferien haft noget bøvl med vores telefon på kontoret, som har nummeret 61 69 

57 50. Der er nogen, der har oplevet ikke at kunne ringe op, og jeg kan ikke garantere, at vi har fået 

alle beskeder fra telefonsvareren. I går købte vi en ny telefon, så problemet skulle gerne være løst. 

Men hvis I har lagt en besked på vores telefon og er i tvivl, om vi har modtaget den; så er det bedst 

lige at kontakte os igen. 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=da&co=GENIE.Platform%3DDesktop
https://support.apple.com/da-dk/guide/safari/sfri11471/mac
https://support.mozilla.org/da/kb/slet-cookies-fjerne-oplysninger-fra-websteder


Fællesdag på MammenFri 

Vi har fællesdag den 14. september for alle børn på MammenFri. I år skal vi ikke ud af huset. I år 

bliver det en fællesdag, som afholdes på matriklen/Mammen-fri.  

Eleverne bliver blandet i hold og der bliver poster/aktiviteter rundt på området. De ældste klasser vil 

få nogle opgaver. Vi afslutter dagen med at se et trylle-show. 

Alle medbringer en god madpakke og udetøj der passer til vejret.  
 

 

 

 

Skole 
 

Fripladstilskud 

Den 14. august udsendte jeg info og ansøgningsblanket om fripladstilskud. Husk at seneste frist er 

den 5. september. Hvis man ikke kan udskrive sedlen hjemme, så kom ind på kontoret og få en 

papirudgave. Her kan I også stille eventuelle spørgsmål til ordningen. 

 

Præsentation af Line 

I sidste torsdagsbrev nævnte jeg, at vi lige havde ansat en ny lærer i stedet for Pia. Hun hedder Line 

og præsenterer sig her: 

"Mit navn er Line, og jeg er 25 år gammel. Jeg bor til dagligt i Farsø med min kæreste, men jeg er 

oprindeligt fra Aalborg. Jeg blev færdig som lærer i sommers i fagene dansk, tysk og idræt, og jeg 

er utrolig spændt på at komme i gang. Jeg skal være klasselærer sammen med Louise i 8-9 

klasse. Derudover er jeg meget glad for aktiv og anderledes undervisning, og jeg forsøger altid at 

gøre brug af udeskole, når det er muligt" 

 

Venlig hilsen Line :D  

 

 

Skokasseseddel (Reminder) 

Dette er blot en reminder om, at man skal huske at aflevere skokassesedlen, som blev omtalt i sidste 

torsdagsbrev. Husk også, at hvis man ikke har en printer, så kan man få sedlen i papirform inde på 

kontoret. 

 

 

Skoleboden er tilbage 
Allerede på mandag d.28/8 står eleverne fra 6.-9.klasse klar i skoleboden. 

Skoleboden åbner kl.9.15 - altså lige inden eleverne spiser “lille mad”. 

Der sælges pizzasnegle, pølsehorn og chokoladeboller til 10 kr - muslibar og juice til 5 kr. Eleverne 

må købe to slags bagværk - så vi sikre på, at der er nok til alle. 

Det bagværk, vi har tilbage mandag, vil vi sælge tirsdag i samme tidsrum. 

Det vil også være muligt at købe klippekort til skoleboden. 

Klippekort koster 100 kr og har 20 klip. Klippekortet købes ved at mobilpay 100 kr til 2970HM. I 

kommentarfeltet skriver man sit barns navn. 

Klippekortet vil så ligge klar til eleven i skoleboden mandag morgen. Klippekortet skal købes 

senest søndag aften kl.20.00. 

Alt overskuddet fra skoleboden går til elevernes studieture. Vi håber på stor opbakning. 

 



 

Ferieplan 

Før sommerferien var dette skoleårs ferieplan i et torsdagsbrev. Der var dog en lille fejl i, hvor jeg 

havde skrevet torsdag den 3/1 i stedet for torsdag den 4/1 som opstart efter juleferien. Derfor får I 

lige hele ferieplanen igen her. Denne fremgår også af vores kalender på hjemmesiden. 

 

1. skoledag mandag den 14.08.2023 

Efterårsferie Uge 42 2023 

Afslutning før jul onsdag den 20.12.2023 

1. skoledag efter jul torsdag den 04.01.2024 

Vinterferie Uge 7 2024 

Påskeferie Uge 13 + mandag den 01.04.2024 

Store Bededag Fredag den 26.04.2024 

Kristi Himmelfartsdage Torsdag og fredag den 09.-10.05.2024 

2. pinsedag Mandag den 20.05.2024 

Grundlovsdag  Onsdag den 05.06.2024 

Sidste skoledag før sommerferien Fredag den 28.06.2024 

  
Husk vi har skolelørdag den 25.05.2024 i forbindelse med fælles emneuge. 

 

 

 

 

 

Nyt fra Sofie 

 

Vi vil i løbet af den næste uge, hjælpe udvalgene med at få fulgt op på om I forældre er tilknyttet et 

udvalg og om I fortsat ønsker at forblive i samme udvalg eller skifte til et andet. I må derfor gerne 

tænke over dette, så vi kan få jer alle på den rigtige liste.  

Til de af jer, der er nye og ikke kender så meget til vore udvalg endnu, så spørg endelig hvis der er 

noget I er i tvivl om. Der er følgende udvalg: Rengøring (ingen ledige pladser), bygning, 

koordinering, aktivitet, it, legat, markedsføring og kontaktforældreudvalg (her bliver man valgt til).  

 

 

 

 

 

Forældremøde 

Tiden nærmer sig for det årlige forældremøde for vuggestue og børnehaveforældre. Sæt allerede nu 

kryds ved datoen onsdag den 27. September fra kl 17-19. 

 

 

 

 

 

 

 



Ny pædagog i Mammutten  

Hej derude😊 

Jeg hedder Lene, og jeg er den nye pædagog i Mamutten, hvor jeg 

begyndte 1. august. Jeg er her om morgenen, og en del har allerede mødt 

mig. :) 

Jeg er godt i gang med, at lære børnene, at kende og omvendt. 

Jeg bor i Birgittelyst med mine to store piger. Min fritid går mest med 

hus, have, familie, venner, og ture i naturen. 

Inden jeg blev pædagog arbejdede jeg i vuggestue og børnehave, og 

under min uddannelse var jeg i praktik i en SFO, på et børneteater i 

Stokholm, og i et specialfritidshjem/klub i København. 

Efter min uddannelse har jeg arbejdet ganske lidt i vuggestue, tre år i 

Fritidshjemmet Sognevej, og atten år på Nørrehus 

Fritidshjem/Rosenvænget Skole. De sidste to er specialtilbud, så min 

erfaring som pædagog ligger mest der, men jeg glæder mig meget til, at komme til, at arbejde mere 

med jeres børn😊 De har allerede taget godt imod mig. 

Venlig hilsen  

Lene Krogh 

 

 

Nyt fra vuggestuen  

Nyt emne: Vi starter op på vores nye emne i næste måned, det forløber over september, oktober og 

november og afsluttes med en fernisering d. 10/11, hvor vi håber at se jer alle til en dejlig 

eftermiddag😊  

- Det overordnede emne er efterår.  

- Vi har i vuggestuen fokus på vind. 

- Vinden er noget børnene kender til og derved kan relatere til.  

Vi skal blandt andet flyve med drage, løbe om kap med vinden, prøve vores egne kræfter imod 

naturens og lave vores egen vind😊 

Vi vil gerne lave forskellige vindspil til legepladsen i må derfor gerne medbringe hvad I har hjemme 

som kan bruges, for eksempel dåser, metal ting, cd’er og ting som er fine når de blæser i vinden - kun 

fantasien sætter grænser, skulle vi være heldige nogle har ringe i metal og cykel hjul modtager vi også 

gerne det😊 

I dette emne har vi udover udeliv og bevægelse særligt fokus på kommunikation og sprog, samt social 

udvikling her særligt det at være i et fællesskab, udsætte egne behov og løse konflikter.  

Når der bides i vuggestuen: Vi oplever desværre en periode nu, hvor børnene bider. Vi har ændret 

grupper og det skaber altid en forandring når sådan ting ændres. Der kan være mange grunde til børn 

bider. Frustration og manglende sprog til at udtrykke sig. Ting der er svært. Nye børnefællesskaber.  

Vi tager hånd om det, og forsøger at være er skridt foran - det er ofte en kort periode. Men vigtig for 

os er at i ved vi selvfølgelig er opmærksomme på udfordringen.  

Afhentning: Endnu engang vil vi minde jer om, at notere hvornår i henter jeres barn. Det er en vigtig 

viden for os - vi bruger det både til at vurdere om et træt barn skal puttes (henter i inden for kort tid 

er det rarest for barnet at puttes hjemme så det ikke skal vækkes.) 

Er jeres barn syg og I er på trapperne vil vi ikke ringe jer hjem fra arbejde, når vi ved I er her om lidt.  



Har vi hos personalet sygdom bruger vi det til at få arbejdsplanen til at hænge sammen.  

Godt i gang: Ellers er der bare at sige - sikke en flok dejlige børn vi har, de trives, de er glade og fulde 

af fis og fart. De er kommet godt i gang efter ferien😊 

 

Nyt fra Bobler og børnehave 

 

Vi er så gået i gang med vores emne om efteråret. Vi bruger formiddagene i aldersopdelte grupper 

og det går bare super godt. Det er nogle virkelig dejlige børnegrupper og de er rigtig gode til at lege 

sammen på kryds og tværs.  

 

Vores uge forløber som udgangspunkt efter følgende plan, men der er plads til ændringer hvis der er 

behov for det.  

- Mandag er projektdag, hvor vi i små grupper laver emne projekter og hvor der også er 

mulighed for at lege ude og inde.  

- Tirsdag er det fælles udedag for alle grupper. Dem vil vi bruge til bål på legepladsen, se på 

naturen i nærområdet, gå i skoven eller tage bussen ud i det blå. Hold derfor godt øje med 

infotavlen, da vi skriver der hvis vi gerne vil have at børnene afleveres inden et bestemt 

tidspunkt hvis de skal med på tur.  

- Onsdag er det de største børn fra børnehaven der går i gymnastiksalen og laver leg og 

bevægelse, mens resten bliver tilbage og leger med Boblerne og laver emneprojekter.   

- Torsdag er det Boblerne og børnehavens mindste der går i gymnastiksalen. 

- Fredag har vi fri leg for alle både ude og inde. 

Vi glæder os til at bladene rigtig falder af træerne og efteråret for alvor sætter ind, så vi kan rigtig 

kan se hvad et efterår er😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten 

Så er Mammutten godt i gang efter sommerferien. Vi skal alle finde hinanden og skabe en god 

Mammut-hverdag, hvor “plejer” og regler og muligheder tilpasses de nye konstellationer. Det går 

rigtig godt.  

Vi har f.eks. lavet et “legehus” ovenpå, hvor der kan leges familie/butik/skole osv. (Vi modtager 

gerne div. dagligdags-varer/ting som kan sælges/købes i butikken. OG pigerne mener, at de mangler 

en DUKKEVOGN, samt andre ting at fragte dukker i)  

 



Har du et ønske eller en idé og har du ting, som du tænker vi kan bruge (som du ellers ville give til 

Genbrugsen) så kom til mig, Christine. 

 

Velkommen til Lene. Hun er pædagog og hun åbner pt. Mammutten hver morgen.  

 

Vi ses til forældremøderne i den kommende tid.  

Vh Lene, Jacob og Christine  

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


